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Dr Katarzyna SĘCZKOWSKA urodziła się 15 marca 1925 roku w Zakręciu koło Krasnego-
stawu. W tym mieście, w okresie okupacji niemieckiej uczęszczała na tajne komplety, tu
również ukończyła gimnazjum im. Władysława Jagiełły. Swoim życiem i działalnością nauko-
wą związana była z Lubelszczyzną i UMCS.

Dr Katarzyna SĘCZKOWSKA (1925–2001)
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W latach 1946–51 studiowała biologię na Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym
UMCS. Będąc na piątym roku studiów podjęła pracę w Katedrze Zoologii Systematycznej,
kierowanej wówczas przez prof. dr hab. Konstantego STRAWIŃSKIEGO. Pod jego kierunkiem
wykonała zarówno pracę magisterską (1951), jak i doktorską (1960). Na stanowisku adiunk-
ta była zatrudniona od 1961 roku.

Specjalizowała się w grupie owadów z rzędu Thysanoptera. Prace z zakresu biologii, eko-
logii, faunistyki oraz o znaczeniu tych zwierząt w ochronie roślin wniosły wiele nowych da-
nych do poznania przylżeńców Polski. Jej dorobek naukowy obejmuje 32 publikacje, w tym
26 oryginalnych. Prowadząc badania naukowe współpracowała z wieloma krajowymi i zagra-
nicznymi ośrodkami naukowymi oraz z przemysłem tytoniowym.

Uczestniczyła w procesie dydaktycznym na wszystkich latach studiów stacjonarnych i za-
ocznych. Za pracę dydaktyczną, jako opiekun grupy studenckiej Wydziału, otrzymała wyróż-
nienie Ministra Szkolnictwa Wyższego. Ponadto była wielokrotnie wyróżniana nagrodami
Jego Magnificencji Rektora UMCS. Za działalność naukowo-dydaktyczną została odznaczo-
na Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi i innymi od-
znaczeniami funkcjonującymi wówczas w Uczelni.

Była członkiem Polskiego Towarzystwa Entomologicznego, Polskiego Towarzystwa Zoo-
logicznego oraz Polskiego Towarzystwa Przyrodników im. Kopernika.

Dr Katarzyna SĘCZKOWSKA zmarła dnia 25 stycznia 2001 roku. W pamięci przyjaciół
oraz koleżanek i kolegów pozostanie jako człowiek wielkiej kultury i oddania dla innych.
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SUMMARY

Dr. Katarzyna Sęczkowska was born in 1925 and died in 2000. She has worked as a researcher in
Department of Zoology of the Maria Curie-Skłodowska University in Lublin for thirty-five years. She
studied Thysanoptera, and was the author of 32 publications (original papers are listed above).


